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INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA
ESTADO ANAÚTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

AL 30 DE JUNIO DE 2024

"- ;;.'

1108 RJ;.CURSOS FISCALJ;.S 202A
100000 SERVICIOSPERSONALES

110000
113000
113001
130000
132000
132003
132001
1SOOOO
151000
151001
159000
159007
200000

$4.235.240.00
$1.533.... 2.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
Sueldos base al personal permanente
Remuneraciones confianza
REMUNERACIONES ADICIONALES y ESPECIALES
Primas de vacaciones. dominical y gtIItificación de fin deano
Prima vacacional confianza
Aguinaldos confianza
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES y ECONOMICAS
Cuotas para elloodo deahorro y fondode trabajo
Fondo deAhorro (confianza)
0Iraa prestaciones sociales Y econ6mic:as
Prevtsi6n Social
MATERIALES Y SUMINISTROS

$844.620.00
$844,620.00
$844,620.00
$313.550.00
$313.550.00
SIIi,249.oo
$237.301.00
$375,312.00
$109.800.00
$109.800.00
$265,512.00
$265,512.00
$142,502.00

~
(Re<IuCdones)

$378.m.34
tl5,ln.oo

$896.00
$896.00
$896.00

SI7,324.00
$17,324.00
$4,212.00

$13.112.00
$87,452.00

$).00
SO.OO

$87,452.00
$87.452.00
$34,177.71

$4.61-4.013.34
$'."8,'54.00

$845,516.00
$845,516.00
$845,516.00
$330,874.00
$330,874.00
$80,461.00

$250.413.00
5442.784.00
$109,800.00
$109.800.00
$332,964.00
$332,964.00
$17'178.71

$2,013.491.19 $2.600.522.15
$I51.S15.00 "7.138.00

$422,035.00
422,035.00
$422,035.00
$38,124.00
38,124.00
$38,124.00

SO.OO
SI91,156.00
54.747.00
$54,747.00
138.409.00

$136,409.00
$101.118.31

$423,481.00
$423,481.00
$423,481.00
$292,750.00
$292,750.00
$42,337.00
$250,413.00
$251,6111.00
$55,053.00
$55,053.00
$196,565.00
$196,565.00
$17,010.42

$2,013,491.19
$151,315.00

$422,035.00
$422,035.00
$422,035.00
$38,124.00
$38.124.00
$38.124.00

SO.OO
$191,156.00
$54,747.00
$54,747.00
$136.409.00
$136,409.00
$101,111.31

SO.OO $2,600.522.15
$0.00 "7,138.00

so.oo
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.oo
SO.OO
SO.oo
SO.OO
$0.00

$423,481.00
$423,481.00
$423,481.00
$292,750.00
$292,750.00
$42,337.00
$250,413.00
$251,6111.00
$55.053.00
$55,053.00
$196,555.00
$196,555.00
$17.010.42

2.013.491.19 $2.013.491.19 $2.600.522.15
151,315.00 $151.315.00 "7.138.00

Cuentas por
Pagar Deuda .

422,035.00
422.035.00
$422,035.00
38,124.00
38,124.00
$38,124.00

SO.OO
191.156.00
54,747.00
$54,747.00
136,409.00

$136,409.00
108,118.31

$422,035.00
$422,035.00
$422.035.00
$38,124.00
$38.124.00
$38,124.00

SO.OO
$191,156.00
$54.747.00
$54,747.00
$136,409.00
$136,409.00
$108,118.31

$423,481.00
$423,481.00
$423,481.00
$292,750.00
$292,750.00
$42,337.00
$250.413.00
$251,6111.00
$55,053.00
$55,053.00
$196,565.00
$196,565.00
$17.010.42

210000 $49.036.00

211000
211001
212000
212001
214000

214001
215000
215001
216000
216001
220000
221000
221001
240000
244000
244001
245000
245001
2I000O
254000
254001-

MATERIALES DE ADWNISlRACION, EIIISION DE DOCUMENTOS y
ARTICULOS OFICIAlES
Materiales,útilesy equipos menores de oficina
Papeleria Yarticulasde_
Materiales Y útilesde impreaión Y reproducción
ArtIculasde cómputo consumibles
_s. útiles y equipos menoresde lecnoIoglasde la inlormaciOn Y
comunicaciones

$103,702.00

$8,000.00
$8,000.00

SO.OO
SO.OO

$8,000.00

$19,008.19

$8,479.73
$8,479.73
$1,920.03
$1,920.03
-$1,606.05

-$1,606.05
$9,426.69
$9,426.69
SI,687.79
$1,687.79
$1,867.68
$1.867.68
$1,867.68
$1.492.00
$340.00
$340.00

$1.152.00
$1.15200
-$595.56
-$595.56
-$595.56

·$4,000.00
-$4.000.00
-$4.000.00
$9,448.22

$123.610.19

$16,479.73
$16,479.73
$1,920.03
$1,920.03
$4,393.95

$4,393.95
$89,426.69
$89.426.69
$11,369.79
$11,369.79
$2,667.68
$2.667.88
$2.667.88
$1,49200
$340.00
$340.00

$1,152.00
$1,152.00
S404.44
S404.44
S404.44

$28,000.00
$28.000.00
$28.000.00
$9,448.22

$74,574.19

12,479.73
$12,479.73

1,920.03
$1,920.03
2,393.95

$2,393.95
53,026.69

$53,026.69
4,753.79
$4,753.79
$2,667.68
2,667.88
$2.667.88
$1,492.00

340.00
$340.00
1,152.00

$1,15200
SO.OO
0.00
SO.OO

$11,380.02
11,380.02

$11,380.02
$9,448.22

$49,036.00

$4.000.00
$4.000.00

SO.OO
SO.OO

$2,000.00

$2.000.00
$36,400.00
$36,400.00
$6,636.00
$6,636.00

$0.00
$0.00
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.OO
$0.00

S404A4
S404.44
S404,44

$16,619.98
$16,619.98
$16,619.98

SO.OO

$74.574.19

$12,479.73
$12,479.73
$1,920.03
$1,920.03
$2,393.95

$2,393.95
$53,026.69
$53,0~.69
$4,753.79
$4,753.79
$2,667.68
$2.617.88
$2,667.88
$1,49200
$340.00
$340.00

$1,152.00
$1.152.00

SO.OO
SO.OO
SO.OO

$11,380.02
$11,380.02
$11,300.02
$9,448.22

so.oo $49,036.00 74,574.19

12,479.73
$12,479.73
1,920.03

$1,920.03
2,393.95

$2,393.95
53,026.69
$53,026.69
4,753.79

$4,753.79
2,667.68
2,667.88
$2,667.88
1,492.00
340.00
$340.00
1,152.00

$1,152.00
0.00
0.00
$0.00

11,380.02
11,300.02

$11,380.02
9,448.22

$74,574.19

$12,479.73
$12,479.73
$1,920.03
$1.920.03
$2,393.95

$2,393.95
$53,026.69
$53,026.69
$4.753.79
$4,753.79
$2,667.88
$2,667.88

$4,000.00
$4,000.00

$0.00
$0.00

$2,000.00

$2.000.00
$36,400.00
$36.400.00
$6,636.00
$8,636.00

$0.00
SO.OO

$0.00
SO.OO

$11,380.02
$11,380.02
$11,300.02
$9,448.22

S404.44
$16.619.98

$16,619.96 t_
$16,619.98

$0.00

~ útiles y equipos menores de
Material impreso e infonnaciOndigital
Impresos
Material de limpieza
ArllcuIoa de limpieza
AUMEHTOS y IITENSIUOS
ProducIots _ para penronas
BieneS de consumo _ para personal

MATERIALES Y ARTlClA..OS DE CONSTRUCClON y DE REPARACION
Madera Y producIo8 demadera
Madera Y productos demadera
Vidrio Y productos devidrio
Vidrio Yproductos de vidrio
PRODUCTOS QUIIIICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
MatefiaIes, accesoriOs Y suministros médicos
MatariaIes, Accesorios Y suministros médicos
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y AOIT1VOS

$8,000.00
$80,000.00
$80,000.00
$9,702.00
$9,70200
$800.00
$800.00
$800.00

$0.00
$0.00
$0.00
SO.OO
SO.oo

$1,000.00
$1,000.00
$1,000.00

$32,000.00
$32.000.00
$32,000.00

SO.OO

SO.OO
$0.00
SO.OO
SO.OO
$0.00

$4,000.00
$4,000.00

$0.00
$0.00

$2,000.00

261000 Combo_, lUbrIcantes Yaditivos
261001 Combustible.y Iub!icantes
270000 VESTlJARIO,BLANCOS,PRENDASDE PROTECCIONY ARTICULOS

DEPORTIVOS
271000 Vestuario y - SO.OO $9,448.22 $9,448.22 9,448.22 SO.OO $9,448.22 $0.00 SO.OO 9,446.22 $9,446.22 $0.00
271001 Vestuario unifoones y blancos SO.OO $9,448.22 $9,448.22 $9,448.22 SO.OO $9,448.22 $0.00 $0.00 $9,446.22 $9,448.22 $0.00
28CIOCIO HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $5,000.00 $6,059.05 $11,059.05 $10,059.05 $1,000.00 $10,059.05 SO.OO 51.000.00 10,059.05 $10.059.05 $1,000.00
292000 Refac:ciones Yaccesorios menores de edilicios $5,000.00 $1,849.45 $8,849.45 5,849.45 $1,000.00 $5,849.45 SO.OO $1,000.00 5,848.45 $5,849,45 $1,000.00
292001 ReIacdon88 Yaccesorios menores de edlfidos $5,000.00 $1.849.45 $6,849.45 $5,849.45 $1,OOO.qo $5.849.45 SO.OO 51.000.00 $5,849.45 $5,849.45 $1,000.00
293000 Refacciones y accesoriosmenores de mobiliario Yequipo de administración. $0.00 $4,209.60 $4,209.60 4,209.60 $0.00 $4,209.60 SO.OO SO.OO 4,209.60 $4,209.60 SO';"¡__

educacionaly reaeativo

293001 Refacciones Yaccesorios manares de mobiliario $0.00 $4,209.60 $4,209.60 $4,209.60 SO.OO $4.209.50 SO.OO SO.OO $4,209.60 $4,209.60 SO
300000 SERVICIOSGENERALES MO'I,2$1.80 .'23.56 ......,78.51 $1IO,05U3 $211,122.73 $110,051.13 $0.00 $211,122.73 110,051.13 $110,051.13 $211,122.73 .

--~3~1~~~-~==~~~~~~~----------------------------------~$25~.ooo~.oo~----~-$4~,~451~A~2~--~$20~.542~~~--~$~13~,505~.oo~--~V~,037~.~~----~$1~3,505~.~00~-----$O~.~00~--~$7-,037--~~----'3~,505--.00-----$~13-,505--.00------$7-,037--.~-

311000 EnarglaeIécIrica $25,000.00 -$4,451.42 $20,542.58 13,505.00 $7¡m.68 $13,505.00 $0.00 $7,037~ 13,505.00 $13,505.00 $7.037.~
311001 EnerglaeJécIrica (Alumbrado Público) 525.000.00 -$4,457.42 $20,542.~ $13,505,00 $7,037~ $13,505.00 $0.00 $7,037~ $13,505.00 $13,505.00 $7,037~
320000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SO.OO $5,456.84 $5,456.84 $5,456.84 SO.OO $5,456.84 SO.OO $0.00 5,456.84 $5,456.84 $0.00
327000 Arrendamien10 de activos intangibles SO.OO $5,456.64 $5,456.64 5,456.64 SO.OO $5,456.84 SO.OO SO.OO 5,456.64 $5,456.64 SO.OO
327001 Arrendamien10 de activos intangibles SO,OO $5.456.64 $5,456.64 $5,456.84 SO.OO $5,456.64 SO.OO SO.OO $5,456.64 $5,456.84 SO.OO

SO.OO
SO.OO
$0.00
SO.OO
$0.00
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.OO
$0.00
$0.00
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.OO

$2.000.00
$36,400.00
$36,400.00
$6,636.00
$6,636.00

SO.OO
SO.OO
$0.00
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.OO
SO.OO

S404.44
S404.44
S404.44

$16.619.98
$16,619.98
$16,619.98

SO.OO



- '
,.

330000 5aMcIosPROFESIONALES, ClENTlFlCOS, TECNtCOS y OTROS $500,00 -$500.00 $0.00 SO.OO SO.OO $0.00 SO.OO SO.OO 0.00 SO.OO $0.00
SERVICIOS

336000 ServidOS de apoyo adminislrativo, traducción, fotocopiadoe impresión $500.00 -$500.00 SO.OO 0.00 SO.OO SO.OO $0.00 $0.00 0.00 SO.OO SO.OO
336001 Copias fotostáticas $500.00 -$500.00 SO.OO $0.00 SO.OO SO.OO $0.00 SO.OO SO.OO SO.OO SO.OO
34000CI SERIIICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS y COMERCIALES SO.OO $3,218.15 $3,218.15 $3,218.15 SO.OO $3,218.15 SO.OO $0.00 3,218.15 $3,218.15 SO.OO

341000 SenricioS financieros y bancarios SO.OO $3,218.15 $3,218.15 3,218.15 $0.00 $3,218.15 SO.OO SO,OO 3,218.15 $3,218.15 $0.00
341001 Comisiones e intereses bancarios $0.00 $3,218.15 $3,218.15 $3,218.15 $0.00 $3,218.15 $0.00 SO.oo $3,218.15 $3,218.15 $0.00
3I000O SERVICIOS DE INSTAlACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y $10,000.00 $93,788.00 $103,788.00 $7,278.00 $96,490.00 $7,278.00 SO.OO $96,490.00 7,278.00 $7,278.00 $96,490.00

CONSERVACION
351000 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $5,000.00 $96,268.00 $101,268.00 7,278.00 $93,990.00 $7,278.00 SO.OO $93,990.00 7,278.00 $7,278.00 $93,990.00
351001 Gastos de ins1alaciónY mantenimiento de edificios $5,000.00 $96,268.00 $101,268.00 $7,278.00 $93,990.00 $7,278.00 SO.OO $93,990.00 $7,278.00 $7,278.00 $93,990.00
355000 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $5,000.00 -$2,500.00 $2,500.00 0.00 $2,500.00 SO.OO SO.OO $2,500.00 0.00 SO.OO $2,500.00
355001 Reparación Y manito. equipode transporte vehlcular $5,000.00 -$2,500.00 $2,500.00 SO.OO $2,500.00 SO.OO SO.OO $2,500.00 SO.OO SO.OO $2,500.00
3I000O SERVICIOS OFICIALES $249,356.00 -$37,665.81 $211,690.19 $104,239.04 $107,451.15 $104,239.04 $0.00 $107,451.15 104,239.04 $104,239.04 $107,451.15

382000 Gastos de orden social Y cultural $249,356.00 -$37,665.81 $211,690.19 104,239.04 $107,451.15 $104,239.04 SO.OO $107,451.15 104,239.04 $104,239.04 $107,451.15
382001 Fe~ púbticas $249,356.00 -$37,665.81 $211,690.19 $104,239.04 $107,451.15 $104,239.04 SO.OO $107,451.15 $104,239.04 $104,239.04 $107,451.15
3tOOOO OlROS SERVICIOS GENERAlES $122,400.00 -$896.00 $121,504.00 ~,360.oo $75,144.00 ~,J60.00 SO.OO $75,144.00 46,360.00 ~,360.00 $75,144.00

392000 I_tos y der8chos $76,400.00 -$896.00 $75,504.00 29,719.00 $45,785.00 $29,719.00 SO.OO $45,785.00 29,719.00 $29,719.00 $45,785.00
392001 Licencia8 placas y tarjetas vehlculares $1,400.00 SO.OO $1,400.00 SO.OO $1,400.00 SO.OO SO.OO $1,400.00 SO.OO SO.OO $1,400.00
392002 Otros impuesIoS y der8chos oIro8 $75,000.00 -$896.00 $74,104.00 $29,719.00 $44,385.00 $29,719.00 $0.00 $44,385.00 $29,719.00 $29,719.00 $44,385.00
398000 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una retación laboral ~,OOO.OO SO.OO $46,000.00 16,641.00 $29,359.00 $16,641.00 SO.OO $29,359.00 16,641.00 $16,641.00 $29,359.00
398001 Impuesto sobre nóminas $46,000.00 SO.OO $46,000.00 $16,641.00 $29,359.00 $16,641.00 SO.OO $29,359.00 $16,641.00 $16,641.00 $29,359.00
400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIOIOS y OTRAS AYUDAS $2,152,0lI0.110 10.110 $2,152,0lI0.110 $1,012,5110.00 $1,07t,5IIO.1IO $1,012,5110.110 10.110 SI,07t,5IIO.1IO 1,012,5110.00 $1,012,5lI0.110 $1,079,5110.110- AYUDAS SOCIALES $2,152,000.00 SO.OO $2,152,000.00 $1,072,500.00 $1,079,500.00 $1,072,500.00 SO.OO $1,079,500.00 1,072,500.00 $1,072,500.00 $1,079,500.00

441000 Ayudes sociales a perwonas $2,152,000.00 $0.00 $2,152,000.00 1,072,500.00 $1,079,500.00 $1,072,500.00 SO.OO $1,079,500.00 1,072,500.00 $1,072,500.00 $1,079,500.00
441002 Ayudes Sociales Becas $2,152,000.00 SO.OO $2,152,000.00 $1,072,500.00 $1,079,500.00 $1,072,500.00 $0.00 $1,079,500.00 $1,072,500.00 $1,072,500.00 $1,079,500.00
500000 BIENES IIUEBLES,INMUEBLES E INTANGIBLES 10.00 S2OO,OIIO.00 S2OO,OOO.OO 10.00 S2OO,OOO.110 10.00 10.00 $200,0lI0.00 0.00 10.00 S2OO,OIIO.OO

51_ MOBIUARIO y EQUIPO DE ADMINISTRACION SO.OO $200,000.00 $200,000.00 SO.OO $200,000.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 0.00 $0.00 $200,000.00

515000 Equipo de cómputo y de tea101oglasde la información $0.00 $200,000.00 $200,000.00 0.00 $200,000.00 SO.OO SO.OO $200,000.00 0.00 SO.OO $200,000.00
515001 EquipOde cómputo SO.OO $200,000.00 $200,000.00 $0.00 $200,000.00 SO.OO SO.OO $200,000.00 $0.00 SO.OO $200,000.00

4024 RECURSOS PROPIOS 2024 $123,560.00 SO.OO $123,560.00 $26,500.00 $97,060.00 $26,500.00 SO.OO $97,060.00 26,500.00 $26,500.00 $97,060.00
400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS seo,OIIO.00 10.00 seo,OOO.OO $2&,5110.00 $33,5110.00 $28,5110.00 10.00 $33,5110.00 26,5110.00 $2&,5110.00 $33,5110.00- AYUDAS SOCIALES $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $26,500.00 $33,500.00 $26,500.00 $0.00 $33,500.00 26,500.00 $26,500.00 $33,500.00

441000 Ayudas sociales a personas $60,000.00 SO.OO $60,000.00 26,500.00 $33,500.00 $26,500.00 SO.OO $33,500.00 26,500.00 $26,500.00 $33,500.00
441002 Ayudas Sociales Becas $60,000.00 SO.OO $60,000.00 $26,500.00 $33,500.00 $26,500.00 $0.00 $33,500.00 $26,500.00 $26,500.00 $33,500.00
500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $83,510.00 10.00 113,510.00 10.00 113,510.00 10.00 10.00 $83,510.00 0.00 10.00 $83,510.00

11_ MOBIlIARIO y EQUIPO DE ADMINISTRACION $63,560.00 $0.00 $63,560.00 SO.OO $63,560.00 $0.00 SO.OO $63,500.00 0.00 SO.OO $63,560.00
515000 Equipo de cómputo y de Iea1oIoglas de la información $63,560.00 SO.OO $63,560.00 0.00 $63,560.00 $0.00 $0.00 $63,560.00 0.00 SO.OO $63,560.00
515001 Equipo de cómputo $63,560.00 $0.00 $63,560.00 $0.00 $63,560.00 $0.00 $0.00 $63,560.00 $0.00 $0.00 $63,560.00

Total de Gasto $oI,358,aoo.OO ~,512.15 $2,039,SI81.1' 10.00 $2,117,512.15 2,039,991.19 $2,039,SI81.19 $2,1117,512.15

Bajo protesta de decir verdad decIa'amos que los y SUS notas, son razonalllemenle correctos


